
 

Norra Europas sista vildmark 
Norra Europas skoterparadis 

Mona, Karl-Erik, Ole, Ingrid, Frank, Jenny. Foto Jens Tandlund 

 En vecka på denna plats med alla naturupplevelser med bra is-
fiske och härliga skoterturer varje dag. 

Resan startar i Rosvik och färden går via Arvidsjaur, Arjeplog 
och Jäkkvik och slutar i Vuoggatjålme strax ovanför polcirkeln. 

I Arvidsjaur inhandlar vi maggot och mask samt några nya 
blänken för vårt isfiske. Dagens lunch/middag intar vi i Arjeplog 
på en av de öppna restaurangerna. Måndag 17 april 

Uppe nästan med tuppen och 
jag konstaterar att vädret är 
strålande, men en blick på 
termometern visar 26 grader 
kallt, ingen rusning ut. 

Frukost i vanlig ordning samt   
kokning av kaffe till våra ter-
mosar. Smörgåsar bredds 
med lite olika pålägg samt 
att dagens lunch görs i ord-
ning. Efter någon timme vi-
sar termometern på 15 gra-
der kallt och vi förstår att det 
blir mildare ju längre dagen 
går. Smörgåsar, kaffe och 
lunch packas ner i våra pul-
kor. Snöskotrarna startar 
utan problem.  

Dagens utflykt går mot tidigare besökt ställe 
där vi med bestämdhet vet att de fina röding-
arna finns. Färden går efter mycket bra pre-
parerade leder, som att köra på motorväg. 
Efter cirka en timme bakom styret så närmar 
vi oss dagens fiskeställe. De motordrivna is-
borrarna får nu göra rätt för sig och ett antal 
hål borras. 

Pimpelspön tas fram och krokarna förses med 
maggot i flera olika färger samt någon krok 
med vanlig metmask. Det tar inte mer än nå-
gon minut så halas dagens första fisk upp av 
Ole, en duktig fiskare med rötter i Kiruna. 
Fisket fortsätter under någon timme med av-
brott för kaffe och smörgås, smakar utmärkt. 

Denna första dag i detta snöskoterparadis 
fortsätter med någon fisk då och då, det 
sämsta vi varit med om på många år. De 
som tycker sig fårstå något om vinterfiske 
säger att det är det kalla vädret som inver-
kar på rödingens rörlighet. Fisken står helt 
enkelt stilla någonstans nära botten och in-
väntar varmare väder. En dag som denna 
undrar jag varför är fisken som jag, varmare 
väder är ju det vi alla önskar. 
Denna första dag avslutas med en gemen-
sam middag med nystekt röding som vår 
förste rensare och kock, Ole, ställer i ord-
ning. Fisken serveras med kokt potatis och 
med en sås bestående av Chreme Fraiche, 
rårörda lingon och vitlök. 



Sida 2 

Tisdag 18 mars 

En ny dag med klarblå himmel med en lysande sol, 
med en termometer som visar 28 grader kallt. Varje 
morgon har sina rutiner inprogrammerad i vårt sätt att 
agera. 

Stora rådet har beslutat att vi denna dag skall köra 
runt fjället och ner till en av bästa fiskesjöarna vi tidi-
gare besökt. Denna tur gör vi eftersom vädret är bra 
och risken för oväder är minimal. Efter cirka 3 km når 
vi trädgränsen där det finns en öppen raststuga med 
utsikt över dalgången. Färden fortsätter och efter en 
rejäl backe så är vi uppe på kalfjället. Fortsätter sedan 
mot ”Lilltoppen” för att på det flacka området svänga 
för att i en båge runda Tjidtjakmassivet. Vi följer leden 
ner mot den fiskrika sjön ”Luoitauresjöarna” med sina 
rödingar och laxöringar. Det borras många hål genom 
isen och fisket är bra. 

Vad kan man uppleva i Vuoggatjålme? 

Med Vuoggatjålme som utgångspunkt kan 
en av de längsta dagsturerna gå via Mavas 
(50 km enkel väg) till Sulitelma glaciären, 
på västra sidan av Pieskehaure. Den här 
färden  är på närmare 200 km. 

En annan tur är att besöka Laisstugan (30 
km enkel väg) Leden går från Sädvajaure 
upp efter Ruonejåkka och vidare upp genom 
dalen tills man kommer till en öppen rast-
stuga där man viker av söderut från Nasale-
den och i stället följer den kryssmarkerade 
leden mot Laisstugan. Snart är man uppe 
på kalfjället och passerar högsta punkten 
(1100 m) och här börjar det bära utför och 
ner i björkskogen innan man når Laisstu-
gan, en fin öppen stuga. Härifrån kan man 
följa älven fram till Adolfström. 

Skoterleden ner mot Luoitauresjöarna. Foto Karl-Erik Björkén 

Vädret denna dag är bland det bästa vi varit med om, 
ingen vind och temperaturen nära noll mitt på dagen. 

Vi njuter av det fina vädret och sitter med ansiktet 
mot den glödande och värmande solen, det känns i 
ansiktet. Fisket avbryts för lunch som tillreds på den 
medhavda murrikan som värms upp med gas. 
Kaffe dricker vi samtidigt som vi fiskar. Allt trevligt har 
ett slut och färden tillbaka till stugan påbörjas. De för-
sta hundrametrarna efter leden upp genom skogen är 
knölig och smal med en sväng på nästan 90 grader i 
ett dike där sikten är mycket dålig. Den ena skotern 
med pulka får problem med draget som bryts vid den 
skarpa svängen. Vi är väl förberedda på det mesta och 
problemet med draget blir snabbt fixat. Färden slutar 
vid stugan och vi är överens: ”Det var en bra dag”.  

Bensträckare och paus. Foto Karl-Erik Björkén 



Sida 3  

Luoitaureröding. Foto Karl-Erik Björkén 

Onsdag 19 mars 

En morgon som de tidigare dagarna, lika soligt och lika kallt och näs-
tan ingen vind och det lovar gott. Stora rådet beslutar att vi denna 
dag skall till något nytt ställe och prova fiskelyckan. Rutinerna är de-
samma som tidigare. Våra maskiner startar utan krångel trots den 
stränga kylan. Vår granne har en 4 taktare och han har problem varje 
morgon med att få i gång motorn, han saknar uttag för motorvärma-
re på snöskotern. Hans kompis har en 2 taktare och med hjälp av 
startkablar så går 4 taktaren i gång. Vi kör efterleden västerut och  

passerar silvervägen på det lagliga 
sättet dvs. passagerarna får gå 
över vägen till andra sidan. Färden 
fortsätter efter leden som liknar en 
motorväg, vi har aldrig tidigare 
kört efter så väl preparerade 
skoterleder. Vi är överens om att 
det måste vara norra Europas bäs-
ta preparerade skoterleder vi har 
kört på dessa dagar.  
Efter några mils körning så når vi 
vårt nya ställe där förhoppningarna 
är stora på bra fiske. Det nappar 
väldigt dåligt och dagens fångst 
uteblir, ingen fisk. Vad kan detta 
beropå, är det det kalla vädret som 
gör att fisken står stilla, eller kan 
det ha med månen att göra. Vi 
bara undrar. 

Ole i full aktion för fisk. Foto K-E Björkén 

Efter medhavd lunch beslutar vi att 
återvända ner på Tjaktjaur 
(Sandviken sjön) och en vik där 
fisket tidigare varit bra. Några fis-
kar får vi men inte tillräckligt för 
en middag för sju personer. Det 
blir den medhavda kalopsen som 
smakar utmärkt. Denna dag slutar 
som de tidigare dagarna med nå-
got gott i glaset. 

Torsdag 20 mars 
(skärtorsdag) 

Vädret fortsätter att vara underbart sol, blå himmel men kallt. 
Rutinerna är de samma som tidigare dagar. Stora rådet sam-
manträder och beslutar att vi denna dag inte kör lika långt 
som tidigare, det blir Sädvajaure och någon av de tidigare un-
der åren besökta vikar där vi kan få lä eftersom det blåser 
nordlig vind. Skärtorsdag har jag hört tillhör Polaris därför att 
det är denna dag som motorerna på Polaris skär. Jens i vårt 
sällskap är ägare till en Polaris och spänningen är stor på hur 
denna dag skall sluta med hans maskin. Fisket går uruselt nå-
gon fiske då och då. Den nordliga vinden gör inte dagen till en 
någon större upplevelse. Ingrid tar plats i pulkan eftersom hon 
fryser och Mona vägrar göra sina behov ute. Det blir åter till 
stugan där behoven uträttas, och därefter tillbaka till de bor-
rade hålen. Lunch och kaffe i vanlig ordning intas. Dagen av-
slutas något tidigare på grund av den envisa nordanvinden. 
Vi kan konstatera att Jens Polaris klarade skärtorsdag utan 
några som helst problem, snöskotern går bra. Vi diskuterar 
om detta med skärtorsdag är något upphittat skämt. 
Dagen avslutas med gemensam middag och trevliga diskus-
sioner och med något gott i glasen. 

Under färden tillbaka till stugan med Mona för behov så stop-
pades jag av polispatrullen (2 st) vid Camp Polcirkeln för kon-
troll och utandningsprov, jag godkändes och fick köra vidare. 
Det är första gången jag blivit kontrollerad här i Vuoggatjålme 
området på 15 år. Polisen berättar att de är 6 poliser i detta 
område för bevakning och kontroll av nykterheten, alla kon-
trollerade snöskoterförare var nyktra, mycket bra enligt poli-
sen. Det man kan önska är att bevakning och kontroll kunde 
ske oftare, en resursfråga som tyvärr minskar. 



Fredag 21 mars (långfredag) 

Varje morgon denna vecka har varit likadan och lika kallt. Rutinerna är också lika. Stora rådet beslu-
tar att vi denna dag återvänder till platsen där vi fått mest med fisk och så blir det. Våra snöskotrar 
startar utan problem och den medhavda packningen stoppas ner i våra pulkor och kälkar. 
Färden mot fiskeplatsen startar och det går mycket bra, leden är nypreparerad, slät som ett parkett-
golv. Efter någon tids körning närmar vi oss det tänkta fiskestället och de tidigare borrade hålen. 
Det blir att borra nya hål, de tidigare är helt ingen frysta, och jag har lärt mig att inte borra i gamla 
hål med motordriven isborr, det finns risk för hastigt stopp med skador i handleden. Fisket går lite 
trögt, långt mellan nappen och småfisk som vi släpper tillbaka. Efter lunch och kaffe så kommer  

hugget och fisken som gör dagen minnesvärd, en röding i det 
större formatet. Vår lyckliga fiskare bestämmer omgående att 

det blir fisk till middag tillsammans 
med kokt potatis, en sås beståen-
de av Chreme Fraiche rårörda ling-
on/hjortron och en klyfta pressad 
vitlök. Dagen avslutas som de tidi-
gare dagarna med trevliga samtal 
och något gått i glaset. 

Foto Karl-Erik Björkén Ledmaskinen Foto Karl-Erik Björkén 

Ledsladden framifrån Foto K-E Björkén 

Ledsladden bakifrån Foto K-E Björkén 

Lördag 22 mars (påskafton) 
Precis som tidigare med både väder, vind, kyla och rutiner. Stora rådet beslutar för sista gången den-
na vecka var färden skall gå och till vilken sjö. Färden startar och vi åker söderut till utloppet av  
Vuoggatjålmejaure och vi följer strömmen. Vi korsar Silvervägen genom att passera under Polcirkel-
bron och vidare ned till Sädvajaure. Här väljer vi att följa Nasaleden och når så småningom vår sjö 
där vi hoppas rödingarna väntar på våra färggranna drag agnade med maggot. Det dröjer inte länge 

förrän första fisken dras upp från djupet. Det ser ut som att det 
kan bli bra fiske. Solen värmer och det är första dagen denna 
vecka jag kan vara utan handskar. Fortsättningen av dagens fiske 
blir inte så bra som vi hoppats på. Under senare delen av dagen 
går färden tillbaka till våra stugor. Det har var vår sista dag i det-
ta skoterparadis med alla vår naturupplevelser. En del av efter-
middagen ägnas ut lastning av snöskotrar och pulkor på våra 
släpvagnar. Vinterkläder och annan utrustning lastas in i bilarna. 
Dagen avslutas med gemensam middag och trevlig minnen från 
veckan som gått, samt med något gått i glasen. 

Sveriges bästa skoterleder? 
         Sveriges bästa skoterleder finns det i området runt Polcirkeln i Arjeplogsfjällen? 
          Skulle tro det säger ägaren till Camp Polcirkeln och maskinen Pisten Bully. 
Det skulle inte förvåna mig om man kan köra bil till fjällsjöarna, så bra är lederna. 

Här finns både affär och bensinstation som gjorde sig känd  
på riksplanet som bensinstationen som säljer mest bensin under  
påskveckan.  I år räckte 10 kubikmeter i två dagar, något av ett  
rekord. I detta område finns många människor i husvagnar och  
stugor där alla kör snöskoter och det finns många av den sorten. 

Söndag 23 mars (Påskdagen) 
Lika kallt och lika bra väder som tidigare. Denna dag är rutinerna  
något annorlunda, det handlar om packning och städning av stu-
gan. Problem med bilarna i den stränga kylan. Tack för denna gång 


